

KONSTITUSIYA

Deputatlığa namizədlərə TƏLƏBLƏR	Prezidentliyə namizədlərə TƏLƏBLƏR	NK üzvlüyünə namizədlərə TƏLƏBLƏR	Hakimliyə namizədlərə TƏLƏBLƏR
Seçkilərdə iştirak etmək hüququ	Seçkilərdə iştirak etmək hüququ olsun	Seçkilərdə iştirak etmək hüququ olsun	Seçkilərdə iştirak etmək hüququ olsun
AR vətəndaşı olmalı	AR-da 10 ildən artıq daimi yaşayan AR vətəndaşı	AR vətəndaşı olmalı	AR vətəndaşı olmalı
Başqa dövlətlər qarşısında öhdəliyi olmayan	Başqa dövlətlər qarşısında öhdəliyi olmayan	Başqa dövlətlər qarşısında öhdəliyi olmayan	Siyasi partiya üzvlüyü və siyasi partiya fəaliyyəti olmaz
Din xadimi olmamalı	Ali təhsilli	Ali təhsilli	Ali hüquq təhsilli
İkili vətəndaşlığı olmamalı	İkili vətəndaşlığı olmamalı	NK üzvlərinə aid TƏLƏBLƏR:	
Ağır cinayətə görə məhkum olunmayan	Ağır cinayətə görə məhkum olunmayan	Seçkili və təyinatlı vəzifə olmaz	Seçkili və təyinatlı vəzifə olmaz
Azadlıqdan məhrumetmə yerlərində cəza çəkməmə		Maaşdan əlavə pul ala bilməz	Maaşdan əlavə pul ala bilməz
Fəaliyyət qabiliyyətsizliyi olmayan	AR-da 10 ildən artıq daimi yaşayan	Elmi, pedaqoji və yaradıcılıq istisna, sahibkarlıq, kommersiya və ödənişli olmaz.	
Elmi, ped., yaradıcılıq istisna başqa ödənişli olmaz			
İcra və məhk. hakimiy. qulluq keçməməli			

Referendum	Yalnız referendum	Referendum OLMAZZZ
Xalqın hüquq və mənafeləri ilə bağlı hər bir məsələ	Konstitusiyanın qəbulu və <u>DƏYİŞDİRİLMƏSİ</u>	Vergilər və dövlət büdcəsi
	Dövlət sərhədlərinin dəyişdirilməsi	Amnistiya və əfv etmə
		Vəzifəli şəxslərin seçilməsi, təyini və təsdiqi

FÖVQƏLADƏ vəziyyət	HƏRBİ vəziyyət
AR ayrı-ayrı yerlərində	AR bütün ərazisində və ayrı-ayrı yerlərdə
*təbii fəlakətlər, epidemiyalar, epizootiyalar, böyük ekoloji və başqa qəzalar baş verdikdə, *AR ərazi bütövlüyünün pozulmasına, <u>dövlətə qarşı qiyama</u> və ya <u>dövlət çevrilişinə</u> yönəldilən hərəkətlər edildikdə, *zorakılıqla müşayiət olunan kütləvi iğtişaşlar yarandıqda, *vətəndaşların həyatı və təhlükəsizliyi yaxud dövlət təsisatlarının normal fəaliyyəti üçün qorxu törədən digər münaqişələr meydana gəldikdə	*Azərbaycan Respublikası ərazisinin müəyyən hissəsi <u>faktik işğal</u> olunduqda, * <u>xarici dövlət</u> və ya dövlətlər Azərbaycan Respublikasına müharibə elan etdikdə, *Azərbaycan Respublikasına qarşı real silahlı hücum təhlükəsi yarandıqda, *ərazisi <u>blokadaya alındıqda</u> , habelə <u>blokada üçün real təhlükə</u> olduqda
Fövqəladə vəziyyət tətbiq edir	Hərbi vəziyyət elan edir

PREZİDENT

Xalqın vahidliyini təcəssüm etdirir
Xalqın vahidliyini əks etdirir
Məhkəmə hakimiyyətinin müstəqilliyinin təminatçısıdır
Ölkənin daxilində və xarici münasibətlərdə Azərbaycan dövlətini təmsil edir
Müstəqilliyin və ərazi bütövlüyünün təminatçısıdır
Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələrə riayət olunmasının təminatçısıdır
Silahlı Qüvvələrin Ali baş komandanıdır
qanunları imzalayır və dərc edir
vətəndaşlıq məsələlərini həll edir
ali hərbi və ali xüsusi rütbələr verir
əfv edir
Referendum təyin edir
siyasi sığınacaq verilməsi məsələlərini həll edir
fövqəladə və hərbi vəziyyət elan edir
dövlət təltifləri ilə təltif edir

Baş nazir	MM-in razılığı ilə Prezident təyin edir (1 həftədən gec olmayaraq)	Özü istefa verir və ya Prezident kənarlaşdırır
Baş prokuror	MM-in razılığı ilə Prezident təyin edir	MM-in razılığı ilə Prezident azad edir
Baş prokurorun müavini	Baş prokurorun təqdimatı ilə Prezident təyin edir	Baş prokurorun təqdimatı ilə Prezident azad edir
NMR prokuroru	Baş prokurorun təqdimatı ilə Prezident təyin edir	Baş prokurorun təqdimatı ilə Prezident azad edir
İcra başçıları	Prezident təyin edir	Prezident azad edir
Ali Məhkəmə, Konst. Məhkəməsi, Apellyasiya hakimlər	Prezidentin təqdimatı ilə MM təyin edir (63 qərar)	Prezidentin təqdimatı ilə MM azad edir (83 qərar)
Digər bütün məhkəmə	Prezident təyin edir	Prezidentin təqdimatı ilə MM azad edir (63 qərar)
Ombudsman	Prezidentin təqdimatı ilə MM təyin edir (83 qərar)	Səlahiyyəti bitdikdə kənarlaşdırılır
MİHO rəhbərləri	Prezident təyin edir	Prezident azad edir
NMR Baş naziri	Prezidentin təqdimatına əsasən NMR Ali Məclisi təyin edir	
NMR yerli icra başçıları	NMR Ali Məclis sədrinin təqdimatı ilə Prezident təyin edir	Prezident azad edir

MM deputatları	Səlahiyyət müddəti ərzində toxunulmazdır
Prezident	Toxunulmazlıq hüququna malikdir
Baş nazir	Səlahiyyət müddəti ərzində toxunulmazdır
Hakimlər	Toxunulmazdırlar
Vitse prezident	Səlahiyyət müddəti ərzində toxunulmazdır

MM-in NÖVBƏDƏNKƏNAR sessiyaları (SƏDR çağırır)	Prezidentin tələbi əsasında
	42 deputatın tələbi əsasında
MM-in QAPALI iclası	Prezidentin təklifi əsasında
	83 deputatın tələbi əsasında

MM-də qanunvericilik təşəbbüsü hüququ olanlar	Konstitusiyaya Məhkəməsinə sorğu verənlər (şərh üçün)
Prezident	Nazirlər Kabineti
Ali Məhkəmə	Ombudsman (insan hüquqları ilə bağlı)
Prokurorluq	Prezident
NMR Ali Məclisi	Ali Məhkəmə
MM deputatları	Prokurorluq
40 seçki hüququ olan AR vətəndaşı	NMR Ali Məclisi
	MM

Prezidentin aktları	MM-in aktları	Nazirlər Kabinetinin aktları
Ümumi qaydada: FƏRMAN	Ümumi qaydada: QANUN (Konst. Qanunu)	Ümumi qaydada: QƏRAR
Digər məsələlərdə: SƏRƏNCAM	Digər: QƏRAR	Digər: SƏRƏNCAM

Hakimlər **müstəqildir**, yalnız Azərbaycan Respublikasının **Konstitusiyasına** və **qanunlarına** tabedirlər və səlahiyyətləri müddətində dəyişilməzdirlər.

Deputat MANDATDAN məhrum edilir	seçkilər zamanı səslərin düzgün hesablanmadığı aşkar olunduqda;
	Azərbaycan Respublikası vətəndaşlığından çıxdıqda və ya başqa dövlətin vətəndaşlığını qəbul etdikdə;
	cinayət törətdikdə və məhkəmənin qanuni qüvvəyə minmiş hökmü olduqda;
	dövlət orqanlarında vəzifə tutduqda, din xadimi olduqda, sahibkarlıq, kommersiya və başqa ödənişli fəaliyyətlə məşğul olduqda;
	özü imtina etdikdə;
	deputat üçün qanunla müəyyən edilmiş etik davranış qaydalarını kobud surətdə pozduqda;
	Səsvermə hüququnu şəxsən həyata keçirmədikdə;

Milli Məclisin **83 deputatının** səlahiyyəti təsdiq edildikdə, MM səlahiyyətli sayılır və ilk iclası həmin gündən başlayaraq **1 HƏFTƏ**dən gec olmayaraq keçirilir. **MARTIN 10**-dək **83 təsdiq edilməzsə**, ilk iclasın keçirilmə vaxtını **Konstitusiyaya Məhkəməsi** müəyyən edir. Deputat vaxtından əvvəl çıxdıqda onun səlahiyyətinin bitməsinə **120 gündən AZZZ** qalarsa, yeni seçki **keçirilmir**.

Konstitusiyaya ƏLAVƏLƏR	Konstitusiyaya DƏYİŞİKLİKLƏR
95 səsə KONSTITUSİYA QANUNU şəklində.	Yalnız REFERENDUMLA edilə bilər
PREZİDENT və ya azı 63 DEPUTAT təklif edir.	MM və ya PREZİDENT təklif edir.
2 dəfə səsə qoyulur, 6 ay fərqi ilə	Əvvəlcədən Konstitusiya Məhkəməsinin rəyi alınır.
Prezident tərəfindən imzalanmazsa qüvvəyə minmirrrr .	AR Konstitusiyasının mətnində dəyişikliklərə dair qərar qəbul edə bilməzzz
1-ci BÖLMƏYƏ əlavələr OLMAZZZZ	Maddə 1, 2, 6, 7, 8, 21-ə DƏYİŞİKLİKLƏR üçün referendum olmazzz

Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı **BEYNƏLXALQ müqavilələr** ilə **normativ hüquqi aktlar** arasında **ziddiyət** olarsa, **Konstitusiya** və **REFERENDUMLA** qəbul edilmiş aktlar istisna olmaqla, **BEYNƏLXALQ müqavilələr** daha yüksəkdir.

Bələdiyyələrin qəbul etdikləri aktlar **hüquqa** və **haqq-ədalətə** əsaslanmalı, Azərbaycan Respublikasının **Konstitusiyasına**, **qanunlarına**, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin **fərmanlarına**, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin **qərarlarına** zidd olmamalıdır. **İcrası** onun ərazisində yaşayan **vətəndaşlar** və onun ərazisində **yerləşən hüquqi şəxslər** üçün məcburidir.

Referendumla qəbul olunmuş aktlar	QANUNLAR	FƏRMANLAR	NK Qərarları
Yalnız dərc edildikdə tətbiq və icrası: - vətəndaşlar - qanunvericilik hak. Orqanları - icra hak. Orqanları - məhkəmə hak. Orqanları - hüquqi şəxslər - bələdiyyələr üçün MƏCBURİDİR	Yalnız dərc edildikdə tətbiq və icrası: - vətəndaşlar - qanunvericilik hak. Orqanları - icra hak. Orqanları - məhkəmə hak. Orqanları - hüquqi şəxslər - bələdiyyələr üçün MƏCBURİDİR	Yalnız dərc edildikdə tətbiq və icrası: - vətəndaşlar - icra hak. Orqanları - hüquqi şəxslər üçün MƏCBURİDİR	Yalnız dərc edildikdə tətbiq və icrası: - vətəndaşlar - mərkəzi və yerli icra hak. Orqanları - hüquqi şəxslər

Bələdiyyələr, bələdiyyə qulluqçuları ilə birlikdə, bələdiyyə qulluqçularının qanuna zidd hərəkətləri və hərəkətsizliyi nəticəsində insan hüquq və azadlıqlarına dəymiş ziyanı görə və onların təminatının pozulmasına görə **mülki məsuliyyət** daşıyırlar.

Bələdiyyənin qərarları **bələdiyyə üzvlərinin səs** çoxluğu ilə qəbul edilir. **Yerli vergilər** və **ödənişlər** ilə bağlı qərarlar bələdiyyə üzvlərinin **üçdə iki səs** çoxluğu ilə qəbul edilir.

Bələdiyyənin **iclaslarını** bələdiyyənin **sədri çağırır**. Bələdiyyələr **SEÇKİLƏR** əsasında **yaradılır**.

Bələdiyyələrin **STATUSUNUN əsasları** **KONSTITUSİYA** ilə, seçkilərin **QAYDALARI** isə **QANUNLA** müəyyən edilir.

PROKURORLUQ	Qanunların tətbiq və icrasına nəzarət edir
	Qanunla nəzərdə tutulmuş hallarda cinayət işləri başlayır
	İstintaq aparır
	Məhkəmədə dövlət ittihamını müdafiə edir
	Məhkəmədə iddia qaldırır
	Məhkəmə qərarlarından protest verir

MM-in ÜMUMİ QAYDALARI	MM – in HƏLL ETDİYİ məsələləri
REFERENDUM	MM-in İŞİNİN TƏŞKİLİ
Prezident SEÇKİLƏRİ	Prezident » təqdimat DİPLOMATİK nümayəndəliklərin Təsis
MM SEÇKİLƏR və deputatların STATUSU	İnzibati ərazi bölgüsü
beynəlxalq müqavilələrin təsdiqi və ləğvi	Dövlətlərarası və hök. müq+ təsdiq və ləğvi
Fiziki və hüquqi şəxslərin statusu	Prezidentin » təqdimatı BÜDCƏ təsdiqi və icrasına NƏZARƏT
Fövqəladə və hərbi vəziyyət rejimi	Prezidentin » təqdimatı ilə Ombudsmanın seçilməsi
Dövlət TƏLTİFLƏRİ	Prezidentin » təqdimatı ilə HƏRBİ DOKTRİNA təsdiqi
RABİTƏ, GÖMRÜK, BANK İŞİ, TİCARƏT işi, SİĞORTA	Fərmanların TƏSDİQİ
NƏQLİYYAT, BİRJA fəaliyyəti, Mühasibat, Dövlət qulluğu	Prezidentin » təqdimatı ilə Baş nazirin təyini
Statistika, Müdafiə və Hərbi qulluq, Ərazi quruluşu	Prezidentin » təqdimatı ilə Baş prokurorun təyini və azad etm.
Sərhəd rejimi, ƏMƏK münasibətləri, SOSIAL təminat	Prezidentin » təqdimatı ilə KM, Ali M, Apellyasiya təyini
Məhkəmə icraatı, Qərarların icraası,	Konst. Məh. » təqdimatı ilə Prezidentin impiçmentlə çıxarmaq
	Prezidentin » təqdimatı ilə HAKİMLƏRİN kənarlaşdırılması
	Nazirlər Kabinetinə ETİMAD
	Prezidentin » təqdimatı ilə Bankın idarə heyət. təyin və azad
	AMNİSTİYA
	Referendum TƏYİN EDİLMƏSİ
	Bələdiyyə hesabatlarını DİNLƏMƏK
	Prezidentin » təqdimatı ilə Silahlı Qüvvələrin cəlb edilməsi
	Prezidentin » müraciəti ilə MÜHARİBƏ və SÜLH razılığı
Solda yaşıl olanlar – 83 Qanun , qalan 63 Qanun .	Sağda sarılar 63 Qanun , qalanları QƏRAR

MM **razılıq** verir: 1) Baş nazirin təyini; 2) Baş prokurorun təyini və azad olunması; 3) Müharibə və Sülh bağlanması; 4) Silahlı Qüvvələrin təyinatına aid olmayan işlərə CƏLB OLUNMASI.